Este proyecto de acuerdo a la división política de la república de Panamá, se 

ubicado en el sector de San Francisco, en el corregimiento de San Francisco, distrito 

y provincia de Panamá. El terreno donde se va a desarrollar el proyecto cuenta con 

una superficie de mil cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados 1,437m2. Ver 

Mapa de ubicación del proyecto en el Anexo No. 2 – Cartografía del proyecto. 

5.3. LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON EL PROYECTO, 

OBRA O ACTIVIDAD.  

El proyecto en estudio es una obra que debe someterse previamente a una

[...]

Territorial (MIVIOT), de igual forma se adjunta la Certificación de Uso de Suelo dada 

por el MIVIOT en el Anexo No. 6 – Certificación de Uso de Suelo del MIVIOT. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN  

La Racket Center, S.A. promueve construir y operar el complejo de oficinas, 

invirtiendo un total aproximado de B/.150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil Balboas con 

Cero centavos), en su totalidad la inversión será a cargo de dicha empresa 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Este capítulo del estudio, se presenta toda la información correspondiente al uso de 

suelo que caracteriza el área del proyecto.